У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

8 июля 2024 года №  261-уг
Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области,
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава
Иркутской области,

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии
производства, безупречную работу и в связи с Днем металлурга:

1) поощрить работников публичного акционерного общества «РУСАЛ
Братский алюминиевый завод»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЗВОЛИНСКОГО - электролизника расплавленных
Александра Анатольевича солей 6 разряда Серии корпусов

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

электролизного производства;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БАБЕНКО
Наталье Анатольевне

машинисту крана, занятому на горячих
участках работ литейных отделений 5
разряда Звена грузоподъемных
механизмов в Литейном отделении
Участка грузоподъемных механизмов в
электролизном производстве Дирекции
по обеспечению производства;

БУЛАХОВУ электролизнику расплавленных
Алексею Станиславовичу солей 5 разряда Участка технологических

обработок электролизёров в
электролизном производстве Дирекции
по обеспечению производства;

2

СКЛЯНОВУ
Василию Викторовичу

СКОРНЯКОВУ
Евгению Евгеньевичу

ФУРСОВУ
Виктору Владимировичу

ШАРНИНУ
Игорю Владимировичу

мастеру (катодного хозяйства) Серии
корпусов электролизного производства;

начальнику отдела планирования и
анализа электролизного производства
Дирекции по электролизу;

электролизнику расплавленных солей
6 разряда Серии корпусов электролизного
производства;

технологу Литейного отделения
Дирекции по литейному производству;

2) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области
работников филиала общества с ограниченной ответственностью
«Инжиниринг Строительство Обслуживание» в г. Шелехов:

КОРОБЦОВА - слесаря-ремонтника 6 разряда участка по
Виктора Владимировича ремонту дизельной техники;

ШЕЛЕХОВА - мастера по ремонту оборудования цеха
Алексея Анатольевича автоматизации производства Дирекции

по ремонту и обслуживанию
энергооборудования;

3) поощрить работников акционерного общества «Золотодобывающая
компания «Лензолото»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

АЛТЫННИКОВА - главного маркшейдера -  начальника
Бориса Александровича отдела маркшейдерского сопровождения

операционной дирекции;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:
БОКАРЕВУ - начальнику отдела россыпной геологии
Андрею Николаевичу Дирекции по минеральным ресурсам;

ЯГЛИНСКОЙ - директору по минеральным ресурсам;
Оксане Васильевне

3

4) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области
ШОКОРОВОИ Татьяне Ивановне, заведующему золото-приёмной кассой
шлихо-обогатительного участка акционерного общества «Светлый», город
Бодайбо.

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии
производства, безупречную работу и в связи с Днем Воздушного Флота России
поощрить работников филиала публичного акционерного общества
«Яковлев» -  Иркутского авиационного завода:

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БОРИСЕНКО
Валерия Михайловича

КЛЕПЦОВА
Андрея Анатольевича

заместителя главного энергетика -
начальника производства;

начальника бюро технического контроля;

МАКЛАКОВА
Максима Сергеевича

- заместителя начальника отдела;

НАДЫРШИНА
Фарида Альфредовича

- слесаря-инструментальщика 6 разряда;

СОПЛА
Юрия Владимировича

- заместителя начальника агрегатно­
сборочного производства по
производству изделия Су;

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ВЕРХОЗИНУ
Олегу Владимировичу

ведущему инженеру по организации и
нормированию труда -  руководителю
группы;

ВОЩАНИКИНОИ
Ларисе Ивановне

инженеру-технологу 2 категории;

ГОЛОВИНУ
Игорю Семеновичу

- начальнику участка;

ДОЛГОВУ
Константину Викторовичу

- начальнику цеха;

ЖИХАРЕВУ
Алексею Дмитриевичу

ЗАТОНСКИХ
Андрею Леонидовичу

КАРТЕЕВОЙ
Наталье Валерьевне

КЛЮЕВОЙ
Светлане Витальевне

КРАСНОВОЙ
Марине Валерьевне

ЛЫСАНОВУ
Сергею Дмитриевичу

ПЛЮТЕ
Александру Николаевичу

ПОДБЕРЁЗКИНОЙ
Ольге Петровне

РЯБИНИНОЙ
Марине Сергеевне

ТЕТЕРИНУ
Александру Валерьевичу

ХАРИТОНОВУ
Андрею Витальевичу

ХОДЫРЕВОЙ
Жанне Валерьевне

ЦЕРКОВНИКОВУ
Евгению Сергеевичу

ЦИНКОВОЙ
Светлане Борисовне

- сборщику-клепалыцику 5 разряда;

- ведущему инженеру;

- начальнику бюро;

- начальнику бюро;

- комплектовщику 4 разряда;

- инженеру по сопровождению
контрактов 2 категории;

- начальнику отдела;

- машинисту моечных машин 3 разряда;

- контролеру по термообработке 5 разряда;

- сборщику-клепалыцику 5 разряда;

- главному специалисту по управлению
качеством -  начальнику отдела;

- диспетчеру;

- заместителю начальника отдела;

- старшему диспетчеру -  руководителю
группы;

4

5

ЯГОДИНУ - начальнику бюро.
Максиму Владимировичу

3. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии
производства, безупречную работу:

1) поощрить работников общества с ограниченной ответственностью
«Ангарский Азотно-туковый завод»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БЕЛЫХ - заместителя генерального директора по
Николая Филипповича безопасности;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

v_»

ХОМУТОВОИ - главному бухгалтеру;
Инне Ивановне

2) поощрить работников акционерного общества «Усолье-Сибирский
химико-фармацевтический завод»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БОГДАНОВУ - кладовщика складского участка;
Аллу Борисовну

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

КУЗНЕЦОВОЙ - ведущему специалисту по охране труда
Ларисе Александровне службы промышленной безопасности и

охраны труда.

4. За безупречную работу (службу) объявить Благодарность Губернатора
Иркутской области:

МОСИНОЙ
Ольге Трофимовне

- директору Микрокредитной компании
«Фонд микрокредитования Иркутской
области»;

6

Р АХМАТУ ЛИНОЙ - начальнику управления проектной
Олесе Валерьевне деятельности Губернатора Иркутской

области и Правительства Иркутской
области аппарата Губернатора Иркутской
области и Правительства Иркутской
области.

5. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru).

И.И. Кобзев